
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  26.02.2025   №  05 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Розовского сельского 

поселения от 27.10.2016 № 43 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия, учета и оформления в муниципальную собственность Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

бесхозяйного имущества» 

 

В соответствии с Приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086 «Об 

установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», 

Гражданским кодексом РФ, руководствуясь Уставом Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, Совет 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета Розовского сельского поселения от 

27.10.2016 № 43 «Об утверждении Положения о порядке принятия, учета и 

оформления в муниципальную собственность Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области бесхозяйного имущества» 

(далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В преамбуле решения Совета Розовского сельского поселения от 

27.10.2016 № 43 слова «Приказом Министерства экономического развития РФ 

от 10 декабря 2015 г. № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет 

бесхозяйных недвижимых вещей»» заменить словами «Приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет 

бесхозяйных недвижимых вещей»»; 

1.2. В пункте 1.2 части 1 Положения слова «Приказом Министерства 

экономического развития РФ от 10 декабря 2015 г. № 931 «Об установлении 

Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»» заменить 

словами «Приказом Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка 

принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»»; 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в 

официальном средстве массовой информации и официальном сайте 

Розовского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Розовского сельского поселения Оськину Е.В. 

 

 

 

Председатель Совета 

Розовского сельского поселения               О.В. Кузина 

 

 

Глава Розовского сельского поселения     Е.В. Оськина 


